МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024  №109

Об обеспечении учащихся

учебниками в 2024-2025

учебном году

 С целью сохранения имеющихся фондов учебников, системы снабжения и

распространения литературы, обеспечения учащихся школы учебниками в 2024-

2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей библиотекой Драневой С.И.

1.1. Обеспечить учеников школы необходимой учебной литературой к

началу учебного года.

До 02.09.2024

1.2. Организовать работу по получению недостающих учебников в других

школах города.

До 02.09.2024

1.3. Организовать школьный этап конкурса «Живи, книга!».

1.4. Создать ученический актив библиотеки для участия в организации

школьного конкурса «Живи, книга!».

Октябрь 2024

1.5. Строго контролировать сохранность имеющегося фонда учебников в

библиотеке.

В течение учебного года

1.6. Предоставить информацию на педагогический совет о наличии учебных

пособий в школе, об обеспечении учащихся учебниками и пополнении фондов

научно-методической литературы.

Октябрь 2024

2. Классным руководителям

2.1. Проинформировать родителей о возможностях школьной библиотеки

по обеспечению учащихся учебниками и правилах пользования учебными

пособиями, которые ученики получают в школьной библиотеке.

2.2. Привлечь учеников школы к участию в школьном этапе конкурса

«Живи, книга!».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                                          Н.А. Рославцева